INDICAÇÃO Nº
3155
, DE 2007

Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que se digne determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a realização de obras de cobertura da quadra poliesportiva da EE Expedicionários Brasileiros, no Município de Ribeirão Preto.

JUSTIFICATIVA

Com a cobertura da quadra poliesportiva, a Escola adquire condições de programar inúmeros entretenimentos, atraindo seus alunos para atividades diversificadas, evitando, assim, o tempo ocioso.

Assegura-se, ainda, o sucesso dos eventos esportivos, tantas vezes desmarcados por conta das intempéries climáticas.

Esta solicitação pretende atender aos justos anseios da comunidade local, que há muito vem pleiteando a cobertura da quadra poliesportiva da referida Escola.

Assim, no exercício de nossa atividade parlamentar, não podemos nos furtar de clamar ao Excelentíssimo Senhor Governador para que atenda ao apelo da juventude ribeirão-pretana.
Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 742112 180907 1739